



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2024 г.

№ 185-п

г. Тюмень

*О внесении изменений  
в постановление от 09.03.2011  
№ 60-п*

В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 09.03.2011 № 60-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления социальных выплат и займов работникам бюджетной сферы на приобретение жилого помещения» внести следующие изменения:

1. В пунктах 1.1, 1.2, 1.12, 2.3, 3.5, 4.3, 5.1, 5.5 и подпункте 4.10.1 пункта 4.10 слова «Закона Тюменской области» заменить словами «Закона Тюменской области от 03.08.1999 № 128».

2. В пункте 1.4:

в абзаце первом слова «пяти лет» заменить словами «5 лет»;

в абзацах третьем, четвертом, пятом слова «пятилетнего срока» заменить словами «5-летнего срока».

3. В абзаце первом пункта 1.7 слова «пятилетний срок» заменить словами «5-летний срок».

4. В пункте 1.8 слова «восемью рабочими днями» заменить словами «8 рабочими днями».

5. В пункте 2.2, в абзаце первом пункта 2.4 слово «Организация» заменить словами «Организация бюджетной сферы».

6. В абзаце первом пункта 2.4, абзацах первом, втором, третьем, пятом пункта 2.5, абзаце первом пункта 2.7, пункте 3.5 слово «организация» в соответствующих числах и падежах заменить словами «организация бюджетной сферы» в соответствующих числах и падежах.

7. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Ответственность за достоверность информации, содержащейся в списке получателей социальной выплаты, несет руководитель организации бюджетной сферы.»

8. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Исполнительные органы в течение 5 рабочих дней со дня

поступления от организаций бюджетной сферы списков и документов, указанных в пункте 2.5 настоящего Положения, сверяют списки с данными паспортов, свидетельств о рождении, проверяют правильность определения размера социальной выплаты.

В случае выявления при сверке списков получателей социальной выплаты, осуществляемой в порядке и сроки, установленные абзацем первым настоящего пункта, недостоверной информации исполнительные органы возвращают списки получателей социальной выплаты и документы, указанные в пункте 2.5 настоящего Положения, руководителю соответствующей организации бюджетной сферы.

В случае, предусмотренном абзацем вторым настоящего пункта, руководитель соответствующей организации бюджетной сферы в течение 5 рабочих дней со дня получения списков получателей социальной выплаты и документов, указанных в пункте 2.5 настоящего Положения, осуществляет корректировку указанных списков и направляет их и документы, указанные в пункте 2.5 настоящего Положения, в соответствующий исполнительный орган.

При поступлении списков получателей социальной выплаты, корректировка в отношении которых не требуется, от организаций бюджетной сферы, указанных в пункте 2.1 настоящего Положения, исполнительные органы в течение 5 рабочих дней со дня поступления указанных списков утверждают сводные списки получателей социальной выплаты в соответствующей сфере (далее – сводные списки) на текущий год (по форме, установленной приложением № 1 к настоящему Положению) и направляют их в уполномоченную организацию в течение 3 рабочих дней со дня утверждения.».

9. В пункте 3.2 слова «либо иного уполномоченного лица при наличии надлежащим образом оформленных полномочий» заменить словами «лицом на основании доверенности, оформленной в соответствии с установленным законом порядком (далее — представитель по доверенности).», слова «трех рабочих дней» заменить словами «3 рабочих дней», слова «двух рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней».

10. В абзаце третьем пункта 3.6, в пункте 4.4, в абзаце четвертом пункта 4.8, в пункте 4.9, в абзаце втором пункта 6.2 слова «трех рабочих дней» заменить словами «3 рабочих дней».

11. В абзаце пятом пункта 4.3, в абзаце четвертом подпункта 4.10.1 пункта 4.10, в абзаце четвертом пункта 4.15, в абзаце четвертом пункта 5.3, в абзаце четвертом пункта 5.8, в абзаце пятом пункта 6.3 слова «противоречащих друг другу сведений (несоответствие данных, искажения, неточности, неполные сведения)» заменить словами «недостоверной информации. Под недостоверной информацией понимается наличие в содержании представленных документов сведений, не соответствующих действительности».

12. В пунктах 4.6, 4.10 слова «семи рабочих дней» заменить словами «7 рабочих дней».

13. В пункте 4.13 слова «до момента» заменить словами «до дня».

14. В абзаце первом пункта 4.15 слова «десяти рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней».

